発行日：令和４年６月30日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

７ ４ 月 9 : 00 ～ 16 : 00 のんびりスマホカフェ① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 30 ～ 10 : 45
こどもの読書普及功労者表彰を受け
た倉品章様 市長表敬訪問

市長室 三条市 市長 生涯学習課

11 : 00 ～ 11 : 15
いすゞ製作所様・第四北越銀行様
図書館等複合施設「まちやま」に対
する寄附（書籍目録贈呈）

市長室
いすゞ製作所、
第四北越銀行

市長 生涯学習課

13 : 30 ～ 16 : 00 教育事務点検評価委員会 栄庁舎201会議室 三条市 教育長 教育総務課

５ 火 13 : 00 ～ 13 : 15
NYダンスパフォーマー中澤利彦様
図書館等複合施設「まちやま」、市内
学校に対する寄附（著書目録贈呈）

市長室 中澤利彦様 市長 生涯学習課

13 : 30 ～ 14 : 30
市民ゼミ　はじめてのフラダンス講座
①

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

三条市長日程及びイベント等予定表（令和４年７月４日～令和４年７月17日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

1 /5

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

14 : 00 ～ 14 : 30
三条市と東日本旅客鉄道株式会社
新潟支社による地方創生と地域経済
の活性化に関する連携協定締結式

燕三条駅
三条市、東日本
旅客鉄道株式会
社新潟支社

市長、副市長 商工課

15 : 00 ～ 17 : 00 三条市防犯協会総会 三条東公民館 三条市防犯協会 市長 環境課

６ 水 14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室③ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

16 : 00 ～ 17 : 00
令和４年三条市高等職業訓練校協
力会総会

ロイヤルホテル
三条市高等職業
訓練校協力会

市長 商工課

16 : 00 ～ 17 : 00
南蒲原土地改良協議会　令和４年度
通常総会

魚兵
南蒲原土地改良
協議会

農林課長 農林課

７ 木 14 : 00 ～ 15 : 30 いちい大学 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

19 : 15 ～ 20 : 00 県央医師会応急診療所 現況報告会 おゝ乃
県央医師会応急
診療所

市長 健康づくり課

８ 金 9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
信濃川・中ノ口川治水事業促進期成
同盟会総会及び事業概要説明会

おゝ乃
信濃川・中ノ口
川治水事業促進
期成同盟会

市長 建設課

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

15 : 30 ～ 19 : 00
三光総業㈱　創業五十周年記念祝
賀会

新潟市 三光総業㈱ 市長、教育長 商工課

９ 土 9 : 00 ～ 17 : 00
第25回リサイクル品展示抽選会
～7/13

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 11 : 30 入門教室　和楽器に挑戦！（尺八） 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 00 ～
まちやま大作戦第２弾　探検の巻
①13：00～13：45②14：00～14：45

まちやま 三条市 市長 生涯学習課

2 /5

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

10 日 9 : 00 ～ 12 : 00
下田郷のいしぶみマイスターガイド養
成講座①

下田公民館 三条市 ― 生涯学習課 ●

13 : 00 ～ 14 : 00
プロがちょっと教えるシリーズ　ドライ
ラベンダーのminiスワッグづくり

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 14 : 30
絵本の世界×狂言　第１弾　狂言を
知る

三条別院 三条市 ― 地域経営課

11 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 15
せいかつ塾　初心者ゆったりスマホ
塾①

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 50 ～ 10 : 00
裏館小学校４年生児童による傘鉾展
示式

三条庁舎玄関ロビー 裏館小学校 市長 行政課 ★

13 : 30 ～ 14 : 45 心身らくらく体操　骨ナビ③ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～ 16 : 30
健康カルチャー教室③　脳活！将棋
対局

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～
国道403号線整備促進期成同盟会
総会

加茂市
国道403号線整
備促進期成同盟
会

市長 建設課

12 火 7 : 40 ～ 7 : 55 三条学園あいさつ運動 裏館小学校 三条市 市長 学校教育課

9 : 30 ～ 11 : 30 マイナンバーカード出張申請受付会 すまいるランド 三条市 ― 市民窓口課

9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　ちりめん細工入門講座 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 市長記者会見 第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

13 : 30 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/817.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 水 7 : 45 ～ 7 : 55 三条学園あいさつ運動 上林小学校 三条市 市長 学校教育課

9 : 00 ～ 11 : 00 野菜作りを楽しむ教室④ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 かんきょう庵 三条市 ― 市民窓口課

9 : 30 ～ 11 : 30 アーティフィシャルフラワー入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

11 : 00 ～
2022年度三条夏まつり協賛会第２回
全体会議及び実行委員会

三条商工会議所
三条夏まつり協
賛会

市長 営業戦略室

13 : 10 ～ 7.13水害に係る黙とう及び献花
五十嵐川水害復興記
念公園

三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

13 : 30 ～ 15 : 00 民謡入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

18 : 30 ～ 21 : 00 創業塾pontekia 三条信用金庫研修所 三条市 ― 商工課 ●

14 木 9 : 30 ～ 11 : 30 花・畑くらぶ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　手編み初級講座棒針編み
①

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

11 : 00 ～
国道289号線建設期成同盟会　正・
副会長会議

東京都
国道289号線建
設期成同盟会

市長 建設課

13 : 00 ～
県央基幹病院設置に係る道路等環
境整備促進期成同盟会　中央要望

東京都

県央基幹病院設
置に係る道路等
環境整備促進期
成同盟会

市長 建設課

13 : 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　お楽しみ！マジック教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

4 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/4565.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

15 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 市民ゼミ　アートで脳活① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

13 : 30 ～ 14 : 00
オイテル㈱との生理用品無料配布シ
ステム導入に関する協定締結式

第一会議室
三条市、オイテ
ル㈱

市長、副市長 生涯学習課

16 土 10 : 00 ～ 11 : 30 入門教室　和楽器に挑戦！（箏） 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 ボクシングでエクササイズ体験② 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～ 16 : 00
三条市指定天然記念物芝地鶏（日
本鶏）文化財講座①

農村環境改善センター 三条市 ― 生涯学習課 ●

17 日 6 : 30 ～ 11 : 00 二・七の市×三条マルシェ 中央市場 三条市 ― 地域経営課

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/15505.html